
 

Delibera della Giunta Regionale n. 831 del 05/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 13 - Direzione generale per le risorse finanziarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 794 DEL 29/11/2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  10 Dicembre 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO
che la Giunta Regionale ha approvato la delibera di Giunta Regionale n. 794 del 29/11/2018 a 
oggetto: “Riduzione mutui per revoca contributi pluriennali agli EE.LL”;

CONSIDERATO:
opportuno rendere coerenti  tutti  gli  atti  amministrativi  con la  disposizione contenuta  nella  legge
regionale  8  agosto  2018,  n.28,  articolo  1,  comma 40,  che ha  novellato,  tra  l’altro,  il  comma 4
dell’articolo 17 della legge regionale 20 gennaio 2017, n.3, e ha stabilito, che a far data dall’entrata
in  vigore  della  presente  legge,  gli  enti  beneficiari  dei  contributi  regionali  pluriennali  a  valere
sull’ammortamento  di  mutui  ai  sensi  delle  leggi  regionali  51/1978,  42/1979,  50/1985  e  della  legge
regionale 27 febbraio 2007, n. 3 (Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania)
contratti con la Cassa depositi e prestiti o altro istituto di credito fino alla data di entrata in vigore
dell’articolo 27 della legge regionale 1/2008, decadono dal medesimo contributo se alla data del 31
dicembre 2019 non è intervenuto l’affidamento dei lavori.”

RITENUTO
di dover revocare in autotutela la deliberazione n. 794 del 29 novembre 2018 a oggetto: “Riduzione
mutui per revoca contributi pluriennali agli EE.LL”  in quanto si ritiene necessario  rendere coerenti
tutti gli atti amministrativi con la disposizione contenuta nella legge regionale 8 agosto 2018, n.28,
articolo 1, comma 40, che ha novellato, tra l’altro, il comma 4 dell’articolo 17 della legge regionale 20
gennaio 2017, ed ha infatti  stabilito,  che gli enti beneficiari utilizzino contributi  regionali sui mutui
entro il 31 dicembre 2019, con riammissione in termini.

Vista legge regionale 8 agosto 2018, n.28

La Giunta a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1.  revocare in autotutela la deliberazione n. 794 del 29 novembre 2018 a oggetto: “Riduzione mutui per

revoca contributi pluriennali agli EE.LL”  in quanto si ritiene necessario  rendere coerenti tutti gli atti
amministrativi con la disposizione contenuta nella legge regionale 8 agosto 2018, n.28, articolo 1,
comma 40, che ha novellato, tra l’altro, il comma 4 dell’articolo 17 della legge regionale 20 gennaio
2017, ed ha infatti stabilito, che gli enti beneficiari utilizzino contributi regionali sui mutui entro il 31
dicembre 2019, con riammissione in termini.

2. Di riservarsi  di  proporre al Consiglio regionale una norma di interpretazione autentica della  legge
regionale 8 agosto 2018, n.28, articolo 1, comma 40 e, nelle more dell’approvazione delle norme, dà
mandato ai Responsabili degli Uffici apicali della Giunta regionale di adottare atti coerenti con quanto
sopra deliberato;

3. Di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività, al Capo di Gabinetto del Presidente,
alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, alla Cassa DD.PP, al Collegio dei Revisori dei
Conti,  alla  Direzione  Generale  per  lo  sviluppo economico  e  le  Attività  produttive,   alla  Direzione
Generale per le Politiche sociali e socio-sanitarie, alla Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa
del Suolo e l’Ecosistema, alla Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali, alla
Direzione Generale per il Governo del Territorio, i lavori pubblici e la protezione civile, alla Direzione
Generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili ed alla redazione del portale
per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale e al BURC.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  10 Dicembre 2018


	BURC n. 92 del  10 Dicembre 2018

